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„Modernizace trati Šev ětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice - Veselí“ 
Dodatečné informace – Dodatek č. 8  

V souladu s ust. § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění („ZVZ“) a s odvolání 
na znění článku 6 Dílu 1 – Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 1 – Pokyny pro dodavatele 
Zadávací dokumentace, odpovídáme na zaslané dotazy dodavatelů takto: 
 
 
Dotaz č. 17: 
Dle § 30 odst. 1) ZVZ oznámí zadavatel všem uchazečům předběžný výsledek hodnocení všech nabídek. 
Budou v tomto oznámení zadavatele uvedeny i nabídkové ceny všech uchazečů? 
 
Odpověď na dotaz č. 17: 
Ano. Předběžným hodnocením nabídek bude stanoveno pořadí uchazečů na základě podaných nabídek 
podle hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena.  
 
 
Dotaz č. 18: 
Ve výzvě k podání nabídek zadavatel uvedl, že jednání o nabídkách se uskuteční v jedné fázi s každým 
uchazečem samostatně. Dle § 30 odst. 6) ZVZ není zadavatel oprávněn v průběhu jednání o nabídkách 
sdělovat uchazečům údaje týkající se nabídky jiného uchazeče bez předchozího souhlasu takového 
uchazeče, vyjma aktuální výše nabídkové ceny. Za předpokladu, že zadavatel bude s jednotlivými uchazeči 
jednat postupně a současně využije možnosti sdělení aktuální nabídkové ceny uchazeči, jakým způsobem 
zadavatel zajistí, aby uchazeči, kteří budou v pořadí mezi prvními, nebyli znevýhodněni z důvodu, že 
nebudou znát aktuální nabídkovou cenu ostatních uchazečů? Jak bude zadavatel při jednání s jednotlivými 
uchazeči postupovat, aby dodržel zásadu rovného zacházení dle § 6 ZVZ a nedocházelo tak ke zvýhodnění 
ostatních uchazečů během jednání o nabídkách? Budou mít všichni uchazeči během jednání o nabídce se 
zadavatelem možnost seznámit se s aktuální nabídkovou cenou ostatních uchazečů? 
 
Odpověď na dotaz č. 18: 
Zadavatel předpokládá, že v rámci fáze uskuteční s uchazeči dvě kola jednání o nabídkách. Zadavatel 
nebude sdělovat aktuální výši nabídkové ceny nabídnuté předchozím uchazečem na jednání o nabídkách 
uchazečům následujícím, se kterými bude zadavatel v rámci kola postupně jednat. Takovým postupem by 
mohlo dojít k porušení zásady rovného zacházení. V prvním kole bude jednání s uchazeči probíhat osobně a 
odděleně, tj. s každým uchazečem samostatně. Uchazeč na tomto jednání předloží jako podklad k jednání 
svůj návrh specifikující ty části nabídky, o kterých může být jednáno za účelem snížení nabídkové ceny, a to 
v písemné i elektronické podobě (ve formátu.doc popř. xls). O tomto návrhu bude vedena diskuse a jednání 
s cílem vylepšení nabídek ve prospěch zadavatele. Výsledek jednání každého kola bude zachycen 
v protokolu z jednání podle § 31 odst. 2 ZVZ a stane se v souladu s § 31 odst. 3 ZVZ závazným. Po 
skončení 1. kola bude všem uchazečům shodně sdělena aktuální výše nabídkových cen. Druhé kolo jednání 
bude probíhat ve stejný den jako první kolo jednání. V rámci druhého kola bude uchazečům shodně 
poskytnut čas pro předložení písemných návrhů konečného vylepšení nabídkových cen, které budou 
předkládat každý samostatně (ač současně). Předmětem druhého kola jednání bude tedy už jen předložení 
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návrhu konečného vylepšení nabídkové ceny. Své návrhy budou předkládat uchazeči současně 
v zalepených obálkách, které budou bezprostředně poté na tomto jednání za účasti všech uchazečů 
otevřeny, a to v pořadí, v jakém byly otevírány obálky s nabídkami. Po otevření obálek bude přítomným 
uchazečům sdělena informace o výši konečného návrhu nabídkové ceny.  

 
 
Dotaz č. 19: 
Při jednání o nabídkách je zadavatel oprávněn jednat s uchazeči o všech podmínkách plnění obsažených 
v nabídkách uchazečů včetně úpravy (změny) nabídkové ceny díla, která je jediným hodnotícím kritériem. 
Jakou formu úpravy (změny) nabídkové ceny díla zadavatel během jednání o nabídkách s uchazeči zvolí? 
Bude se cena díla upravovat procentuální hodnotou celkové ceny díla nebo bude uchazeč oprávněn 
snižovat ceny jednotlivých položek? 
 
Odpověď na dotaz č. 19: 
V rámci konečného návrhu nabídkové ceny je uchazeč povinen nabídnout konkrétní částku celkové ceny 
díla bez DPH zaokrouhlenou na celé koruny. Způsob, jak uchazeč dojde k této částce, tj. zda procentuální 
úpravou či snížením cen jednotlivých položek, je na rozhodnutí uchazeče. Nejpozději následujícího dne po 
skončení jednání o nabídkách do 16 hod. bude však každý uchazeč povinen předložit zadavateli oceněný 
výkaz výměr cenově korespondující s konečným návrhem nabídkové ceny předloženým na jednání o 
nabídkách, a to k jejímu doložení v souladu se zadávacími podmínkami. 
 
 
Dotaz č. 20: 
Bude mít uchazeč v průběhu jednání o své nabídce možnost upravit svou cenu díla jen jednou nebo tato 
možnost nebude omezena? 
 
Odpověď na dotaz č. 20: 
Uchazeč bude mít možnost nabídnutou cenu díla v rámci jednání o nabídkách upravit celkem dvakrát 
(v každém kole fáze jednání jednou). Zadavatel v podrobnostech odkazuje na odpověď na dotaz č. 18, 
ve které je proces jednání o nabídkách vč. možnosti úpravy ceny díla popsán.  
 
 
Dotaz č. 21: 
Budou mít uchazeči možnost nahlédnout do protokolu z jednání všech uchazečů? 
 
Odpověď na dotaz č. 21: 
V souladu se ZVZ je uchazeč oprávněn nahlížet pouze do protokolu z jednání, jehož byl účasten (viz § 31 
odst. 4 ZVZ), tj. není oprávněn nahlížet do protokolu z jednání, které probíhalo odděleně, tj. s každým 
uchazečem samostatně. Uchazeči po ukončení fáze jednání obdrží v souladu s ustanovením § 31 odst. 6 
ZVZ protokol o konečném výsledku hodnocení podle § 31 odst. 5 ZVZ 
 
 
V Praze dne 12. 12. 2012 
 
 
 
 

Ing. Petr Šlegr, v.r. 
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